6
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Muqui - ES.
Muqui-ES, 03 de setembro de
2020.

Carlos Renato Prúcoli
Prefeito Municipal

Protocolo 608508

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 028/2020
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário, através
da Pregoeira em substituição, no uso das
suas atribuições legais, torna público que
realizará licitação Registro de Preços a
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial n°
028/2020
OBJETO: Registro de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTI-
FUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO E
SUPLEMENTO INCLUSO, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS
DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO
INFANTIL E A SEDE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
DATA DA ABERTURA: 21/09/2020 -
09:00 Horas
O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal n° 10.520/02,
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo se encontra
à disposição dos interessados na sede
da PMCP e no site www.pedrocanario.
es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 03 de setembro de
2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 608634

Piúma

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2020

Processo nº 9.712/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de sua autoridade
competente torna público resultado
da licitação em referência, cujo
objeto é  “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AUXILIAR NO
SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO
E APOIO TÉCNICO NA ÁREA
CONTÁBIL E FINANCEIRA NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO
DE LEI E DOS ANEXOS DA LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA
PARA O EXERCÍCIO DE 2021”.
Processo devidamente homologado
pela autoridade requerente
conforme Decreto 1.666/2019, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresa Vencedora:
CONTROLLER & GESTÃO
PÚBLICA EIRELI ME, CNPJ nº
13.281.137/0001-03 para o valor
global de R$ 20.200,00(vinte mil
e duzentos reais), para o item
01.

Piúma, 03 de setembro
de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PLANEJAMENTO

Arlecks Robert Cristhian Taylor de
Souza

Protocolo 608327

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos
e Materiais de Informática e
Equipamentos de Escritório que
serão destinados a Farmácia Básica
Municipal. Início do acolhimento
das propostas: 04/09/2020 a
partir das 12:00 horas; Início da
Sessão de Disputa: 18/09/2020
às 13:30 horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação:
2020.059E0500001.01.0007.
Edital disponível através do site
www.bllcompras.org.br e no site
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 608592

COMUNICADO - AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

016/2020
A Pregoeira comunica às
empresas participantes do
Pregão em epigrafe que objetivou
a Aquisição de Fraldas
Descartáveis Geriátricas,
que no dia 09 de setembro de
2020, as 10h será realizada a
sessão eletrônica de divulgação do
resultado da avaliação de amostras
apresentadas pelas empresas.
Código de Identificação
da Contratação:
2020.059E0700001.01.0037
Local: www.bllcompras.org.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 608621

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000001/2020
PROCESSO Nº 000997/2020

ID CidadES Contratação:
2020.060E0700001.02.0007

O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público o resultado das amostras
apresentadas no PE nº 001/2020.
Foram REPROVADOS: o lote 2 da
empresa FORTCOM COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA; o lote 6 da
empresa S. J. DEGASPERI LTDA.
Ficam CONVOCADAS as empresas
a seguir listadas para apresentação
de amostras para os lotes respec-
tivamente designados, no PRAZO
DE CINCO DIAS a contar desta
publicação: S. J. DEGASPERI LTDA
- lote 2; VITORIANUTRI COMÉRCIO
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
ME - lote 06. Os Pareceres Técnicos
com o resultado das amostras
encontram-se disponíveis no Setor
de Licitação e no seguinte endereço
eletrônico: www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao.

Informações: PMRNS, Tel.:
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 04 de setembro
de 2020.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 608429

Presidente Kennedy

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

034/2020
PROCESSO 30139/2019

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da
pregoeira oficial, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade “pregão
eletrônico”, tipo menor preço
para Contratação de Ônibus para
transporte gratuito de passageiros,
a fim de atender a população
kennedense. O edital estará
disponível nos sites www.presi-
dentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.org.br ou no setor de
licitação, localizado na Rua Atila
Vivacqua, 48, Centro, nos dias
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
18/09/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
18/09/2020.

Presidente Kennedy, 03/09/2020

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 608530

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço”, através do site
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 022/2020

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS (TIRA GLICEMIA E
LANCETAS)
Abertura das propostas: às 14h00
do dia 17/09/2020.
Início da sessão de disputa: às
14h15 do dia 17/09/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0014

São Mateus - ES, 02/09/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 608347

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES

RESULTADO FINAL
HOMOLOGADO -  PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 008/2020

O Fundo Municipal de Assistência
Social de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado
do Pregão Eletrônico nº 008/2020,
cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE ELETROELETRÔNICOS,
INSTRUMENTOS MUSICAIS,
ARTIGOS ESPORTIVOS E/
OU LÚDICOS E MOBILIÁRIO,
UTENSÍLIOS E AUTOMÓVEL
UTILITÁRIO ADAPTADO,
PARA ATENDER A APAE DE
SÃO MATEUS, ATRAVÉS DE
EMENDA PARLAMENTAR OGU
201927720016, GND 4, totalizando
R$ 291.712,30:
- COMERCIAL VANGUARDEIRA
EIRELI (CNPJ 10.942.831/0001-
36): lote 02 no valor total de R$
734,99; lote 04 no valor total de
R$ 747,50; lote 17 no valor total de
R$ 5.047,34; lote 18 no valor total
de R$ 1.113,99; lote 24 no valor
total de R$ 3.456,00; totalizando
R$ 11.099,82.
- RFL COMERCIAL LTDA (CNPJ
01.260.374/0001-09): lote 06 no
valor total de R$ 2.252,00; lote 40
no valor total de R$ 1.189,95; lote
41 no valor total de R$ 960,00; lote
48 no valor total de R$ 330,00; lote
53 no valor total de R$ 495,00;
totalizando R$ 5.226,95.
- VITANET COMÉRCIO E
EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS EIRELI EPP (CNPJ
12.185.204/0001-23): lote 07 no
valor total de R$ 3.612,58.
- EDUARDO FADINI SILVESTRE ME
(CNPJ 14.771.730/0001-09): lote
09 no valor total de R$ 1.016,92.
- PEDRO G. FERNANDES ME (CNPJ
08.945.027/0001-69): lote 11 no
valor total de R$ 1.000,00; lote 35
no valor total de R$ 253,20; lote 36
no valor total de R$ 800,00; lote 39
no valor total de R$ 479,80; lote 45
no valor total de R$ 179,70; lote 47
no valor total de R$ 600,00; lote 49
no valor total de R$ 574,46; lote 55
no valor total de R$ 100,00; lote 57
no valor total de R$ 320,00; lote
59 no valor total de R$ 680,00;
totalizando R$ 4.987,16.
- JAS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ 29.587.358/0001-
44): lote 12 no valor total de R$
400,00.
- BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO
E MATERIAIS ELETRICOS
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ
30.508.137/0001-12): lote 14 no
valor total de R$ 164,00; lote 16
no valor total de R$ 400,00; lote
19 no valor total de R$ 132,85;
totalizando R$ 696,85.
- CIBOX COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA EPP (CNPJ 02.906.841/0001-
98): lote 15 no valor total de R$
1.560,00; lote 21 no valor total de
R$ 181,11; lote 26 no valor total de
R$ 21,00; lote 29 no valor total de
R$ 2.999,96; lote 32 no valor total
de R$ 642,93; lote 33 no valor total
de R$ 128,99; lote 54 no valor total
de R$ 1.628,50; lote 60 no valor
total de R$ 1.049,00; totalizando
R$ 8.211,49.
- M.C. INFORMÁTICA LTDA (CNPJ
09.299.377/0001-68): lote 22 no
valor total de R$ 185,00; lote 27
no valor total de R$ 31.200,00;
totalizando R$ 31.385,00.
- A F PEREIRA COMÉRCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-03T20:53:45-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial